[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УГЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	 от
	13. 04. 2022 г.
	№
	32

Об установлении начала пожароопасного сезона на территории Ильинского сельского поселения в 2022 году
В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 « О противопожарном режиме», постановлением Правительства Ярославской области от 12.04.2021 года №274-п «Об установлении начала пожароопасного сезона на территории Ярославской области в 2022 году», в целях предотвращения распространения пожаров на населённые пункты Администрация Ильинского сельского поселения
           ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить начало пожароопасного сезона  на территории Ильинского сельского поселения с 15 апреля 2022 года.
2. Запретить разведение костров, сжигания твёрдых бытовых отходов, мусора в лесах и выжигание травы на земельных участках и землях сельхозназначения, непосредственно примыкающих к лесам.

3.Организовать проверку населённых пунктов на предмет готовности к пожароопасному сезону.

4. Организовать проверку источников противопожарного водоснабжения - директор МУ  «Благоустройство»  Сергеев И.С.
5. Специалистам округов, старостам населённых пунктов, членам ДПД «Ильинское» своевременно сообщать в Администрацию Ильинского сельского поселения обо всех нарушениях пожарной безопасности.
6. Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя главы администрации поселения  Паска А.П.

7. Опубликовать настоящее постановление в Информационном вестнике «Наш край» Ильинского сельского поселения и разместить его на официальном сайте: http://ильинское-сп.рф.
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Ильинского сельского поселения                                         Н.И. Поддубная